
Iv©sfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-97/1073/200/20/2022 
Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RB/2022/102

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno“, v části realizace Díla
„Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel organizace

■ jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
I- náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-97/1073/200/20/2022

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“)

a

II. STRABAG a.s.

Zastoupena - na základě plné moci: Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblast Hradec Králové 
Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblast Hradec

Králové
Lukáš Sokol, vedoucí nabídek oblast Hradec Králové 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

^^g^^Radek^ovotnýj^ec^Tjcký^edoucí^blast^H radec Králové

Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely dne 12.7.2022 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
97/1073/200/20/2022 na zhotovení díla „Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno“, v části 
realizace Díla „Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno“ ( dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti 
na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v 
pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná zakázka“).

II

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

2/3
SOD č.: SMLO-97/1073/200/20/2022



Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

32 570 157,45 6 839 733,06 39 409 890,51

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 - 2 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne:

Za Objednatele:

V Hradci Králové dne:

Za Zhotovitele:

Digitálně podepsal 
Ing. ZdeněkVašák 
Datum: 2023.11.29 
17:21:44+01'00'

Ing 
Novotný

1"^ J I Podepsal Ing. Radek Novotný 
ÍXOCISK cn=lng. Radek Novotný, c=CZ,

o=STRABAG a.s., ou=841/ 0837, 
email=radek.novotny@strabag.com 
Datum: 2023.12.01 11:41:00+01*00

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Radek Novotný
technický vedoucí oblast Hradec Králové 
na základě plné moci 
STRABAG a.s.

Pavlína
Jiříčkova

Podepsal Pavlína Jiříčková 
DN: cn=Pavlína Jiříčkova, c=CZ, o= 
STRABAG a.s., ou=841/ 2903, email 
=pavlina.jinckova@strabag.com 
Datum: 2023.12.01 11:37:55+01*00*

Pavlína Jiříčková
ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 
na základě plné moci 
STRABAG a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-97/1073/200/20/2022

mailto:radek.novotny%40strabag.com
mailto:pavlina.jinckova%40strabag.com


Přehled dokladů
číslo ZBV: 01
Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice 11/298 Rokytno - SMLO-97/2022

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): 5 - Odvodnění komunikace

Číslo a název podobjektu 1 rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 5/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (5)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (5)) 1/3

Přehled změn stavby 1/4

Soupis prací 35/5
Přehled nových položek 1/40

Fotodokumentace 3/41

Individuální kalkulace pol. č. 02730.N 7/44
Návrh Variace ze dne 21.09.2023 včetně schváleníAD a 
TDS 2/51

Pokyn Objednatele ze dne 12.10.2023 1/53

001



Změnový list změny dle §222, odst. (5) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/298 Rokytno - SMLO-97/2022 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
5 - Odvodnění komunikace

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeně Stavby uzavřeně dne: 12.07.2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubickěho kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

5/01

Číslo ZBV:

01

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS bylo uvažováno provedení opravy silnice 11/298 od napojení na obchvat obce Rokytno po křižovatku se silnicí 111/298 21, včetně křižovatky ve 
směru na obec Chvojenec. V řešeněm úseku mělo dojít k vyfrězování stávajícího asfaltověho krytu vozovky, odstranění podkladních vrstev vozovky, 
sanaci zemní pláně a provedení nových konstrukčních vrstev vozovky včetně asfaltobetonověho povrchu. Dále mělo dojít k výměně či doplnění 
betonových silničních obrub z důvodu zajištění odvodnění komunikace. Součástí rekonstrukce komunikace je i vybudování nově dešťově kanalizace pro 
odvedení dešťových vod z komunikace i přilehlých chodníků.

Před zahájením sťavebních prací měly býť dle předpokladu PDPS provedeny kopaně sondy pro ověření ťrasy, hloubky uložení a dimenzi sťávajících 
inženýrských síťí. V rámci provádění sťavebních prací byla, po provedení kopaných sond dle předpokladu PDPS, zjišťěna kolize sťávajícího vodovodního 
řadu a výťlakově kanalizace s nově budovanou dešťovou kanalizací. Z důvodu zjišťěně kolize bylo po vyhodnocení siťuace zásťupcem Objednaťele, AD a 
TDS rozhodnuťo o provedení výškově úpravy výťlakově kanalizace a přeložce vodovodu. Výše popsaně práce bylo nezbyťně prověsť s ohledem na 
možnosť vybudování nově dešťově kanalizace a zajišťění řádněho odvodnění opravovaně silnice 11/298.

Změna má vliv na úpravu množsťví sťávajících položek soupisu prací č. 014112 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)), č. 014122A 
(POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-00 (OSTATNÍ ODPAD)), č. 11332 (ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENĚHO), č. 13273 
(HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽTŘ. I), č. 17481 (ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ), č. 17581A(OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ), č. 18110 (ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I) a přidání nově položky soupisu prací č. 02730.N (POMOC 
PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ).

Lze konsťaťovať, že změna je nezbyťná pro provedení sťavby a změna v osobě dodavaťele by způsobila zadavaťeli značně obťíže. Zároveň se jedná o 
práce, kťerě nemění celkovou povahu veřejně zakázky a hodnoťa změny nepřekročí 50 % původní hodnoťy závazku. Zákonná podmínka nezbyťnosťi dle § 
222 odsť. 5 ZZVZje splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 585 031,95 Kč 585 031,95 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele jměno Iri datum podpisj
flUmilIng'

k Ridim Milát 
J Ditum: 

2023.11.29 
08:49:18 +01'00'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jměno Ing.l datum podpis (
Digitálně 
podepsal Ing. 
Radim Malát 
Datum: 
2023.11.29 
08:49:38 +01'00'

Projektant jméno I
BC Lenka Digitálně podepsalBc. LeNka Bc. Lenka Ledvinková

LedvinkOváDatum:2023.11.29LedVinkoVá 08:41:24 +01'00'
datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeněm SO/PS, který je součástí výše uvedeně stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnověm listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušně osoby oprávněně jednat jměnem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele svě podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jměno Ing. jl datum
Digitálně 
podepsal Ing. 
Jiří Synek

Synek D0233mi.2,

podpising. Ji^í

10:30:32 +01'00'

Zhotovitel jměno 1^ Datum: 2023.11.29 
07:29:54 +01'00'



Přehled dokladů
číslo ZBV: 02

Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice 11/298 Rokytno - SMLO-97/2022

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): 2 - Zabezpečení staveniště - DIO

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 2/02

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1/4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 7/6
Přehled nových položek 2/13

Fotodokumentace 3/15
Návrh Variace ze dne 21.09.2023 včetně schváleníAD a 
TDS 2/18

Pokyn Objednatele ze dne 31.10.2023 1/20

Technická zpráva DIO (PDPS) 4/21

Výkres objízdně trasy (PDPS) 1/25

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/298 Rokytno - SMLO-97/2022 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
2 - Zabezpečení staveniště - DIO

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeně Stavby uzavřeně dne: 12.07.2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubickěho kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

2/02

Číslo ZBV:

02

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS bylo uvažováno provedení opravy silnice 11/298 od napojení na obchvat obce Rokytno po křižovatku se silnicí 111/298 21, včetně křižovatky ve 
směru na obec Chvojenec. V řešeněm úseku mělo dojít k vyfrězování stávajícího asfaltověho krytu vozovky, odstranění podkladních vrstev vozovky, 
sanaci zemní pláně a provedení nových konstrukčních vrstev vozovky včetně asfaltobetonověho povrchu. Dále mělo dojít k výměně či doplnění 
betonových silničních obrub z důvodu zajištění odvodnění komunikace. Součástí rekonstrukce komunikace je i vybudování nově dešťově kanalizace pro 
odvedení dešťových vod z komunikace i přilehlých chodníků.

Realizace prací, související s opravou silnici 11/298 a budováním nově dešťově kanalizace, bylo v PDPS uvažováno s úplnou uzavírkou silnice 11/298. V 
době úplně uzavírky, kťerá byla plánována celkem na 270 dní, byla v PDPS sťanovena objízdná ťrasa pro osobní i nákladní dopravu na ťrase Býšť - 
Chvojenec - Holice - Sezemice v celkově dělce 27,0 km.

V průběhu provádění sťavebních prací bylo zjišťěno, že dopravní záťěž v souvislosťi se zajišťěním obslužnosťi obce Rokyťno je vyšší, než bylo v PDPS 
uvažováno. Vlivem zvýšeně dopravní záťěže osobní i nákladní dopravou došlo k významněmu zhoršení sťavu objízdně ťrasy, kťerě spočívalo zejměna v 
poškozeněm kryťu vozovky a propadlých krajnicích. Na základě ťěťo skuťečnosťi vznesl zásťupce obce Rokyťno dodaťečný požadavek na opravu objízdně 
ťrasy. V souladu s ťímťo požadavkem byla Zhoťoviťelem navržena a Objednaťelem schválena oprava poškozeněho kryťu vozovky včeťně provedení 
lokálních sanací. Konkrěťně bylo provedeno odfrězování sťávajícího kryťu vozovky, lokální provedení sanací vrsťvou šťěrkodrťi a zpevnění krajnic z 
recyklovaněho maťeriálu. Následně byl proveden nový asfaiťobeťonový kryť vozovky.

Oprava objízdně ťrasy byla vyvolána jak jejím nevyhovujícím sťavem po dokončení sťavebních prací dle předpokladu PDPS, ťak dodaťečným požadavkem 
zásťupce obce Rokyťno. Takťo významně zhoršení sťavu objízdných ťras ani dodaťečný požadavek ťřeťí sťrany na provedení její opravy nebylo možně v 
rámci PDPS objekťivně předvídať.

Změna má vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 133281.N (ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM), 
č. 113726.N (FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 12KM), č. 56963.N (ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM), č. 
572213.N (SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2), č. 574A34.N (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, IIS TL. 40MM), č. 
574F76CRmB.N (ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16STL. 80MM), č. 574A01.N (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 8) a č. 56330A.N (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI).

Lze konsťaťovať, že zadavaťel jednající s náležiťou pěčí nemohl ťuťo skuťečnosť v rámci zadávací dokumenťace předvídať. Zároveň se jedná o práce, kťerě 
nemění celkovou povahu veřejně zakázky a hodnoťa změny nepřekročí 50 % původní hodnoťy závazku. Zákonná podmínka nepředvídaťelnosťi dle § 222 
odsť. 6 ZZVZje splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 1 060 698,78 Kč 1 060 698,78 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

zástupce Objednatele jméno Ing. Rq datum
Ing.

podpis

Digitálně 
podepsal Ing. 
Radim Malát 
latum:

'2023.11.29 
08:51:20 
+01'00'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - jméno Ing. I 
technický náměstek

datum podpis
Ing. Digitálně 

podepsal Ing. 
b Radim Malát 
^Datum: 

2023.11.29 
08:51:36 +01'00'

Projektant jméno Bc. Lenkq

Digitálně podepsal
Bc. Lenka Bc. Lenka Ledvinková

Datum:2023.11.29 datUm 
08:43:40 +01'00'

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnověm listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušně osoby oprávněně jednat jměnem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele svě podpisy.

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/298 Rokytno - SMLO-97/2022
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
2 - Zabezpečení staveniště - DIO

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

2/02

Číslo ZBV:

02

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno Ing. Jiří Synek datum
Inn 'IHg. podepsal Ing.

podpis Jiří sr
2023.1 1.29

Synek

Zhotovitel
Podepsal Ivan

jméno Ivan Nehera Nehera VVBn
Datum: 2023.11.29

07:31:00 +01'00' HBBBIV
datum podpis

Číslo parě:

003


